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Bästa Vi vill bidra,
Här kommer Vård- och omsorgsförvattningens svar titt er Vi vitt
bidrags skrivelse, 2021 -10-13

Forshaga kommun har, likt Vi vill bidra samma mål: Att skapa en
inkluderande samhällsbild som värnar om jämlikhet, där varje enskild
individs medbestämmande och medinflytande står i centrum. Vägen till
målet kan emellertid skilja sig åt. Alla aktörer som arbetar för individer och
gruppers rättigheter är betydelsefulla.

Att påaerka politiska organisationer genorn att belysa särskilda frågor eller fora
utsatta gruppers talqn är en oedertagen foreteelse, aari en möjlighet finns fi)r det

demokratiska styret att säga tack, men nej tack.

En kommun kan givetvis finansiera en verksamhet utanför den egna

organisationen. Vi förstår att Vi vill bidra ställer sig frågande till varför
Forshaga kommun inte vill bidra ekonomiskt. Vi förstår att frågan är enkel för
Vi vill bidra, och att det finns en förväntan på ett positivt besked. En kommun
är en komplex organisation, som ytterst styrs av lagar och förordningar och
av kommunfullmäktiges mål och visioner. På verksamheten vilar ett ansvar
att strategiskt arbeta med mål och följa bestämmelser i bland annat
Kommunallagen och Förvaltningslagen. Däri finns en möjlighet att i varje
given situation gör en tolkning. Att andra kommuner har valt ett samarbete
med Vi vill bidra ger inte ett givet svar; att vi gör lika så. Det kommunala
självstyret ger verksamheten den egna rätten att utforma sina verksamheter i
linje med gällande regelverk.

Handläggning inom LSS (1993:387) grundas på gällande förordningar,
rättspraxis, förarbeten till lagstiftning och prejudicerande rättsfall. Nämnda
år utgångspunkten i myndighetsutövning och verkställighet inom
funktionsstöd. Vi vill bidra har påvisat utvecklande aspekter gällande
utformningen av den nya LSS-lagen. Som kommun kan vi dock inte agera

utifrån ett önskat läge. Vi förhåller oss till rådande regelverk som vi menar
innefattar individens behov i centrum och där andemeningen i nuvarande lag
är goda levnadsvillkor. Exempelvis är behovet av personlig assistans vid
daglig verksamhet ett beslut som ligger utanför kommunens beslutsramar
och tillfaller Försäkringskassan.
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Vid ett identifierat behov av komplement till det kommunala utbudet

värdesätter vi transparens och öppenhet. Lagen om offentlig upphandling

(LOU) ser vi som ett verktyg och resurs som säkerställer att vi upphandlar

den aktör som ger högst kvalitet. I en sådan process är samtliga aktörer

välkomna att svara på ett anbud inom området som efterfrågas.

Önskar en organisation ett föreningsbidrag, välkomnar vi föreningen att

ansöka detsamma enligt gällande process.

Våra beslut omfattar ett allmänt intresse och där enskilda näringsidkares

intressen bör vara bortom rimligt tvivel, att finansiella problem hos enskild

utförare är inte är att betrakta som allmänintresse.

Vi vill bidra har riktat kritik mot Forshaga kommun. Vi värdesätter att

kommuner kan granskas i det offentliga rummet. Vi värdesätter också vår

opartiskhet, att vända i frågan efter att kritik har riktats kan betraktas som att

frångå en objektiv och saklig grund. Däremot är vi alltid beredda att

omvärdera våra beslut och intentioner vid alla typ av granskning och

medföljande kritik, när vår processer eller beslut har brustit.

Vård- och omsorgsförvaltningen arbetar efter uppsätta måI. Målarbetet är en

naturlig del i en offentlig förvaltning och en viktig del i den demokratiska

organisationen. Ett av dessa mål är att öka samverkan med näringslivet, i syfte

att få till en större valfrihet inom daglig verksamhet.

Att på ett flexibelt sätt tillgodose goda levnadsvillkor är funktionsstöds

yttersta uppdrag. Vill brukaren tillsammans med sin personliga assistent

utforma meningsfulla och värdeskapande aktiveter ser vi det som givet och

självklart.

Våra brukare är våra medskapare, insatser ska utformas efter dem vi är tillför.

Våra brukare är en jämlik part i den vård och omsorg vi tillsammans skapar,

vårt uppdrag är att belysa resurser och styrkor hos varje unik individ. För att

nå essensen i ett medskapande förhållningsätt är mötet den centrala kraften.

Mötet mellan verksamhetens viktigaste resurs; medarbetarna och de vi är till
för; brukarna och deras anhöriga.

Våra brukare och anhöriga är alltid välkomna med synpunkter gällande våra

verksamheter. All feedback är viktig för oss, vi vill utvecklas och förbättras, i

syfte att skapa högre kvalitet till dem vi är till för. En extern aktör eller tredje
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part kan aldrig ersätta den enskilda individens egna ord gällande vad som är

bäst för hen.

I det brev som Vi vill bidra skickat till den politiska ledningen framgår en

önskan om mer respons av kommunen och dess företrädare. Mejlen vi har fått
har stundtals belyst enskilda brukares omständigheter och varför Vi vill
bidras verksamhet år mer fördelaktig än kommunens. Mejl som
tillhandahåller brukarinformation är inte i enlighet med GDPR och OSL,

varpå våra svar har uteblivit. Inom verksamheten värnar vi högt om kvalitet,
känsliga uppgifter ska inte framföras via en offentlig handling.

Vård - och omsorgsförvaltningen har i det aktuella fallet inte köpt en tjänst
eller ingått avtal med någon part där en betalning har uteblivit. Vi vill bidra
har på eget initiativ arbetat med ett par brukare inom våra verksamheter. När
finansieringen från Allmänna arvsfonden upphör uppstår en önskan om att
kommunen skall träda in och betala. Det fria valet hos våra brukare ska alltid
finnas, men en kommun är i detta fall inte förbunden till att kliva in som
finansiärer, utan vårt uppdrag är att säkerställa goda levnadsvillkor för den

enskilde. Vad som är goda levnadsvillkor för individen synliggörs i mötet
med brukaren och/eller anhöriga och inte i dialog med tredje part.

Vi arbetar metodiskt och strategiskt med värdegrund och mänskliga
rättigheter, här ryms också en tilltro till att vi inom ramen för den kommunala
uppdraget kan verkställa vårt uppdrag. Brukare som haft sin verkställighet
av extern part skall givetvis beredas goda möjligheter till fortsatt
inkluderande och meningsfull sysselsättning.

Vård -och omsorgsförvaltningen har sin karta och kompass för att nå målet
om ett jämlikt och inkluderande samhälle. Låt oss på skilda vägar göra denna
resa, mot samma måI.

Vi önskar er alla lycka till med ert fortsatta arbete, allt gott!

Vård- och omsorgsnämndens ordförande:
Maria Norell

T.f. Förvaltningschef

Patricia Henriksson
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Forshaga den 25 oktober 2021 Forshaga den 25 oktober 2021
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